

Nyhedsbrev 16. december 2023

Sidste åbne KONCERTPRØVE i december 2023

Så er der udsolgt til alle tre koncerter med "Nøddeknækkeren" i næste uge. Fik du ikke købt billet, er der chance for overvære koncertprøve mandag den 18. december. Vi mødes i Odense Koncerthus foyer senest kl. 11.45. Overværelse af prøven er gratis for medlemmer og du er velkommen til at tage en gæst med. Deltagelse kræver ikke tilmelding.

[Se mere i Nyhedsbrev fra den 7. december.](#)



NYTÅRSKUR

Venneforeningen fejrer det nye år med **nytårskur** for vore medlemmer torsdag den 11. januar kl. 17.30 i Koncerthuset. Som optakt til nytårskoncerten byder vi på bobler og lidt godt til ganen. Prisen for nytårskuren er kr. 150 pr. medlem. Du er velkommen til at tage en gæst med til en pris på kr. 200. Betaling bedes indsat på foreningens bankkonto reg. nr. 2355 kontonr. 4399 682 938, senest vi forlænger fristen med en uge til den 22. december 2023, skriv venligst dit og gæstens navn samt teksten "Nytårskur". Vi mødes ved personaleindgangen ved bagsiden af Koncerthuset, døren åbnes kl. 17.15 - 17.30.

NB: Hvis du ikke ønsker at købe billet og overvære Nytårskoncerten, er det alligevel muligt at deltage i selve nytårskuren mod ovenstående betaling.

NYTÅRSKONCERT

Der er fortsat ledige billetter til nytårskoncerten torsdag den 11. januar 2024, men vent ikke for længe. Læs mere om koncerten og køb billetter:

<https://odensesymfoni.dk/konserter/nytaarskoncerter2024/>
"SAME PROCEDURE AS LAST YEAR" Lad os begynde det nye år med et festligt, musikalsk samvær. Odense Symfoniorkester skyder det nye år i gang med en sprudlende nytårskoncert. Med Trine Gadeberg og Martin Brygmann som solister og værter, samt Emil Eliason som dirigent i spidsen for OS er alle klar til at give publikum både wienervalse og musicalhits ved nytårskoncerten.

[Se mere i Nyhedsbrev fra den 7. december.](#)



Generalforsamling

Generalforsamling i 2024 er planlagt til mandag den 18. marts 2024 kl. 19-21 i OS' kantine. Sæt kryds i kalenderen.

Nyhedsbrev 16. december 2023

MUSIKKENS TIDLIGE ROMANTIKERE

[Invitation](#) på Facebook fra Katrine Nordland, Odense Musikbibliotek:

"Kære yndlingslånere

Efter at være blevet fældet noget så læsterligt som foredragsholder af den satans coronavirus fra og med 2020-sæsonen tænker jeg, at det nu er både trygt og forsvarligt (og rart og smart) at genoptage mine foredragsrækker om klassisk musik på biblioteket. Derfor vil jeg gerne invitere jer til fire foredrag i foråret 2024, denne gang med fokus på MUSIKKENS TIDLIGE ROMANTIKERE - nemlig Hector Berlioz, Felix Mendelssohn, Frédéric Chopin og Robert Schumann.



Det var Beethoven, der sparkede døren ind til den musikhistoriske epoke, som vi benævner romantikken. Og hans ufattelige geni skulle kaste præstationsangstens skygge over mangen en efterfølgende generation af komponister. Men hvem var de egentlig, arvtagerne, der tog den musikalske stafet op i årene efter Beethoven?

Hvor kom deres inspiration fra, hvordan var deres liv, og hvordan lød deres musik?

Kom og vær med disse tre mandage og en enkelt tirsdag. Jeg glæder mig til at dele min glæde ved (og sparsomme viden om) musikken og d'herrer bag den sammen med jer, der også elsker klassisk musik.

Der koster som sædvanligt ikke en bønne ud over, at man møder op og ikke hader foredragsholderen på forhånd. Og hvis jeg er heldig, prøver jeg at køre noget kaffe og en småkage i stilling.

Jeg glæder mig til at se så mange som muligt."

🎵 ❤️, KatrineMUS

Stedet er lokale 3.6 i Hovedbiblioteket, Borgernes Hus, Østre Stationsvej 15, 5000 Odense C. Foredragene er gratis, men tilmeld dig på Bibliotekets hjemmeside. Datoer og tidspunkter er:

- 📅 Hector Berlioz: Mandag d. 5. februar 2024 kl. 18.30-20.30:
<https://www.odensebib.dk/.../musikkens-tidlige-romantikere>
- 📅 Felix Mendelssohn: Mandag d. 4. marts 2024 kl. 18.30-20.30:
<https://www.odensebib.dk/.../musikkens-tidlige-romantikere-0>
- 📅 Frédéric Chopin: Tirsdag d. 2. april 2024 kl. 18.30-20.30:
<https://www.odensebib.dk/.../musikkens-tidlige-romantikere-1>
- 📅 Robert Schumann: Mandag d. 6. maj 2024 kl. 18.30-20.30:
<https://www.odensebib.dk/.../musikkens-tidlige-romantikere-2>

Nyhedsbrev 16. december 2023

Støt "Odense Symfoniorkesters Venner" via dit el- og gasforbrug

Venneforeningen er tilmeldt Energi Fyns sponsorordning FynskSupport. Har du et variabelt el-abonnement hos Energi Fyn, kan du blive sponsor i vores forening ved at købe din el og gas hos Energi Fyn. Du kan også støtte som erhvervsdrivende. Du betaler ikke ekstra, EnergiFyn betaler støtten. Tilmeld dig på www.fynsksupport.dk og husk at vælge "Odense Symfoniorkesters Venner", som den forening, du ønsker at støtte. Har du spørgsmål, er du også velkommen til at kontakte Energi Fyns kundecenter på tlf. 70 13 19 00.

Se vejledning på foreningens hjemmeside: <https://www.os-venner.dk/fynsksupport/>

"Velkommen til Odense Symfoniorkesters Venner"

Oplev medlemsfordele i 2024, deltag i temaaftener og mød spændende personligheder, formand for OS' bestyrelse, gæstedirigenter, musikere fra OS samt nuværende og tidligere nodearkivarer ved OS. Åbne koncertprøver vil blive annonceret løbende i sæson 2024.



Tag et par flyers i Koncerthusets foyer og spred budskabet til dine musikalske venner.

På genhør til musikoplevelser med Odense Symfoniorkester